P. Sanus es? M. rem repperi omnem ex tuo magistro: ne nega,
 Perdidisti me. P. etiam ne ultro tuis me proiectas probris?
 Quid amas? M. Bacchidē. P. duas ergo hic intus eccas Bacchides.

M. Quid duas? P. atq; ambas sorores. M. loqueris nūc nugas sciēs.

P. Postremo si pergis parum mihi fidem arbitrarier,
 Tollā ego te in collū, atq; intrò hinc austrā. M. imò ibo, mane.
 P. Non manco, neq; tu me habebis falsò suspectum. M. sequor.

ACTVS QVARTVS.

PARASITVS. *puer ad alios cers*

Parasitus ego sum nequam hominis atq; improbi
 Militis, qui amicam secum auexit ex Samo.

*Sum atq; ipse
 sum mihi ipse
 quod e.*

esse

Quid

mihi cu illa

Perdidisti

dua

parua

*Tollā ego te
 aū collum*

BACCHIDES.

277

Nunc me ire iussit ad eam, & percontarier, *per cum Tarui*
 Vtrum aurum reddat, an ne eat secum simul. *Semel. Semel NL 8. 100*
 I tu puer, qui dudum cum illa usque isti simul. *Semel ac semel.*
 Quae harum sunt ades pulta: adi actutum ad fores. *A ducto Tu dudum pu-*
 Recede hinc directe, en ut pultat propudium:
 Comesse panem treis pedes latum potes, *pulla et cu illac usq.*
 Fores pultare nescis, ecquis his in adibus est? *istie eunt 26.*
 Heus, ecquis hic est? ecquis hoc aperit ostium? ecquis exit?

PISTOCLERVS, & PARASITVS.

- PI. Quid isthuc est? quanam isthaec est pultatio?
 Quae te mala crux agitat, qui ad isthunc modum
 Alieno vires tuas extentes ostio? *Cui te vires pauu*
 Fores penē effregisti. quid nunc uis tibi? *Ex fregis h.*
- PA. Adolescens salue. PI. salue. sed quem queritas?
 PA. Bacchidem. PI. utram ergo? PA. nihil scio, nisi Bacchidem.
 Paucis me misit miles ad eam Cleomachus,
 Vel ut duccentos philippos reddat aureos, *Philippios*
 Vel ut hinc in Elatiam hodie eat secum simul. *Semel. ELATIA*
- PI. Non ita negato esse ituram: abi, & renuncia.
 Alium illa amat, non illum: duc te ab adibus.
- PA. Nimis iracundē. PI. at scin' quam iracundus siem?
 Na tibi hercle haud longe est os ab infortunio:
 Ita dentifrangibula haec meis manibus gestiunt.
- PA. Cum ego huius uerba interpretor, mihi cautio'st,
 Ne nucifrangibula excusit ex malis meis.
 Tuo ego isthaec igitur dicam illi periculo.
- PI. Quid ais tu? PA. ego isthuc illi dicam. PI. dic mihi:
 Quis es tu? PA. illius sum integumentum corporis.
- PI. Nequam esse oportet, quoi tu integumentum improbus es. *oportet scetas*
 PA. Sufflatus ille hunc uenict. PI. diruptum uelim. *integumentu tua:*
 PA. Num quid uis? PI. abeat celeriter, facto est opus. *probus*
 PA. Vale dentifrangibule. PI. & tu integumentum uale. *In diruptu*

In eum nunc reuenit res locum, ut quid consilij
 Dem meo sodali super amica, nesciam:
 Qui iratus renumerauit omne aurum patri:
 Neque nummus ullus est, qui reddatur militi.
 Sed huc concedam, nam concrepuerunt fores.
 Mnesilochus e cum moestus progreditur foras.

Adulescens
resistit

MNESILOCHVS. PISTOCLEVS.

PEtulans, proteruo, iracundo animo, indomito, incogitato,
 Sine modo et modestia sum, sine bono iure, atque honore:
 Incredibilis, impos, animi, inamabilis, inlepidus uiuo,
 Male uolente genio natus, postremo id mihi est, quod uolo esse
 Egualis. credibile hoc? nequior nemo, neque indignior est,
 Quoi dii benefaciant: neque quem homo quisquam aut amet,
 aut adeat.

Amposq; ei
voleto inge.
mo

Ego et alijs
hoc e negotio
nemo si

+ aq; in st
me
Dignior nullus

est ho.
amms
quod fuit

pre manu sum
In pectore me
acria atq;

Hey a bonu
habe
his foribus

atq; hae reppu
pollice ar

Inimicos, quam amicos aequum est me habere: malos, quam bonos
 nos magis me bonos par magis me uiuare
 Iuare, oibus probris, que improbis uiris digna sunt, dignior est
 Nullus homo, qui patri reddidi omne aurum ames, quod mihi fuit
 Prae manibus, sum ne ego homo miser? perdidit me, atque operam
 Chrysalis. *Consolendus mihi in his. 1bo*
 P. Consolandus mihi est: ibo ad eum, Mnesilochus quid sit?

M. Perij. P. dii melius faciant. M. perij. P. non taces insipiens?
 M. Tacea? P. sanus satis non es. M. perij: multa mala mihi nunc
 In pectore acra atque acerba eueniunt: criminum me
 Habuisse fidem immerito tibi iratus sui. P. cia,
 Bonum habe animum. M. unde habeam? mortuus pluris praeci
 est, quam ego sum.

M. Militis parasitus uenerat modo aurum petere hinc: eum ego
 Meis dictis malis, his foribus reppuli, reieci hominem.
 M. Quid id mihi prodest? quid faciam? nihil habeo miser, ille quia
 dem hanc
 Abducat scio. P. si mihi est, non pollicor. M. scio dares,

Novi

Novi: sed nisi ames, non tibi habeam fidē tantam. nunc agitas
 Sat tute tuarum rerum. ego ne ut opem mihi ferre putem posse
 Inopem te? P. tace modō, Deus respiciet nos aliquis.

M. Nūgā. P. mane. M. quid est? P. Chrysalū suā copiā ecā uideo. P. secum

CHRYSA LV S. M NESILOCHV S.

PISTOCLERV S. adoleſcentes. Seruus

C. H Vnc hominem decet auro expendi, huic decet statuam statē eidem
 tui ex auro:

Nan duplex hodie facinus feci, duplicibus spolijs sum
 Affectus sum. herum maiorem meum ut ego hodie lusi lepidē?
 Ut ludificatus est: ut ego hodie callidum senem
 Callidis dolis compuli & perpuli, mihi omnia ut crederet?
 Nunc amanti hero filio senis, quicum bibo, edo, & amo. q. cū ego bibo,
 Regis copias, aurascq; obtuli, ut domo sumeret, neu foris q. cum edam
 Quereret, non mihi placent isti Parmenones, Syri, quoreret
 Qui diuis, aut treis minas auferunt heris. nequius nihil est,
 Quam egens consilij seruos, nisi habet pectus multipotens, pectus d
 Vbicunq; usus fiet, pectore expromat, nullus frugi Xpromat suo. Nul
 Esse potest homo, nisi qui bene & male facere tenet. improbus lus frugi
 Cum improbis sit, harpaget, furibus furetur quod queat.
 Versipellem frugi conuenit esse hominem, pectus quoi sapit. cui
 Bonus sit bonis, malis, malus: utcunq; res sit, ita animum a malis sit ma.
 Habeat. sed lubet scire, quantum aurum herus sibi dempsit, & his
 quid suo S